Edital nº 002/2024 para seleção pública para patrocínio cultural, designado
“CIRCULA LUCAS”, tendo como objetivo a proteção, o fortalecimento e a
valorização das diversas culturas em Lucas do Rio Verde - MT.

RETIFICAÇÃO N°001 DO RESULTADO PRELIMINAR FINAL

Faço saber a todos interessados e ao público em geral que nesta data,30 de abril de
2024, torno público a Retificação n°001 do  Resultado Preliminar Final de Projetos
Selecionados  referente ao Edital de Patrocínio nº 002/2024, conforme segue:

SEGMENTO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO NOTA SITUAÇÃO MOTIVO

1.2 ARTES
VISUAIS

GIUSI DOS SANTOS
LESIUK

“Cerrado em Cena” 93,80 SELECIONADO

2.1 ARTES
CÊNICAS

JOELINGTON CARLOS
SOARES DO NASCIMENTO

“1º Festival Luverdense de
Cenas Curtas”

97,80 SELECIONADO

2.2 ARTES
CÊNICAS

ELOANGELA ANDRESSA
FILIPIN BENCKE

“1º Dança Lucas - Festival
Intermunicipal de Dança”

92,00 SELECIONADO

3.1 CULTURA
POPULAR

CARLOS ALBERTO GOMES “Encanto, Magia e Paixão - A
Alegria dos Bonecos nas

Noites de São João”

86,50 SELECIONADO

3.1 CULTURA
POPULAR

LOURDES DE JESUS
ASSIS BATISTA ROMAN

“Quadrilha Junina Chumbo do
Sertão”

83,00 SELECIONADO

3.3 CULTURA
POPULAR

ANDREA DE ALMEIDA “Raízes da Ginga -
Intercâmbio Cultural”

74,50 SELECIONADO

3.4 CULTURA
POPULAR

VILSON JOSE ZENI "Vivências Culturais: da
Infância à Idade Prateada"

90,00 SELECIONADO

3.4 CULTURA
POPULAR

ROBERTA MUNIZ DE
OLIVEIRA

“Arraial Luar do Sertão: Um
Arraiá de Cultura Popular”

88,60 SELECIONADO

3.4 CULTURA
POPULAR

ROSELI APARECIDA DE
ALMEIDA

“Copa Nortão de Capoeira -
Troféu Mestre Sombra”

87,00 SELECIONADO

3.4 CULTURA
POPULAR

GLEIBSON BARBOSA DE
OLIVEIRA

“Iê entrei na Roda”

85,16

SELECIONADO
SUPLENTE

3.5 CULTURA
POPULAR

KAIO CESAR FERNANDES
ESPINDOLA DUTRA

“Rap Livre”

73,40

SELECIONADO

4.1
ARTESANATO

VLADEMIR MEILI “Desenvolvimento Sustentável
da Arte Ovina: Promoção do

Artesanato com Couro Curtido
de Forma Responsável”

93,40 SELECIONADO

5.1
PATRIMÔNIO
CULTURAL

ELISANDRA BOENO DE
MACEDO

“Poéticas do barro”   86,80 SELECIONADO

5.3 CLASSE A ENSINO, SÉRIE - "LUQUINHA – Um 96,80 SELECIONADO

LITERATURA CULTURA E ARTE LTDA passeio por Lucas do Rio
Verde" - Título do volume 1 –
"COMO E ONDE EU NASCI"

5.3
LITERATURA

EDITORA SOCIEDADE
LITERÁRIA

“Amostra de Poemas &
Poesias - Sombras e Suspiros:
Poemas para Noites Sem Lua”

89,60 SELECIONADO

6.1 BANDAS E
FANFARRAS

REMI GIUSTI “Encontro de Bandas e
Fanfarras: Harmonizando

Talentos Locais”

73,80 SELECIONADO

1.1. ARTES
VISUAIS

Edilberto Ribeiro dos Santos
Ferreira

Projeto Rua e Carvão” —--- INABILITADO

3.4 Os proponentes

culturais poderão

apresentar apenas

01 (um) projeto para

este Edital na

categoria desejada.

Sendo assim,

inabilitada a primeira

proposta.

3.4. CULTURA
POPULAR

Associação Artística
Sentinela

“25º FEMART”

—--------

INABILITADO
4.3 Poderão

participar deste

Edital de Seleção

de Projetos

Culturais, Pessoa

Jurídica, de direito

privado, de

natureza cultural,

com fins

lucrativos

(microempreende

dor individual,

microempresa,

empresário

individual),

residentes na

cidade de Lucas

do Rio Verde-MT.

3.5
CULTURA
POPULAR

Milena Carvalho
Marques

“Master Lucas: Onde a
Paixão Encontra a

Diversão!”

—------- INABILITADO O PROPONENTE
NÃO ATENDEU

AO EDITAL,
CONFORME

DEMONSTRADO
NO CHECK-LIST

DA FASE DE
HABILITAÇÃO
DOCUMENTAL,
ITEM 3.3 SENDO

ASSIM, O MESMO
SE ENCONTRA

INABILITADO
FALTA DE

COMPROVAÇÃO
DE ATUAÇÃO NO

RAMO
CULTURAL DE
NO MÍNIMO 02

ANOS.
 CARTÃO CNPJ

APRESENTA
ABERTURA DE

EMPRESA

5.2.
PATRIMÔNIO
CULTURAL E
LITERATURA

 Aline Ennyh

 Entre Amores e

Escolhas

 INABILITADO
 Falta dos anexos

II, III e IV

Lucas do Rio Verde/MT, 30 de abril de 2024.

Luciana de Souza Bauer
Secretária de Cultura e Turismo

Portaria nº1404/2021

Data de criação do documento: 30/04/2024 às 09:47:25

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

V28        PLM        EZR        QL9

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/V28-PLM-EZR-QL9

		2024-04-30T10:16:03-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCIANA DE SOUZA BAUER - 02648994904
	Betha Sistemas